
Vereinsname Anrede Präsident/in Strasse PLZ/Ort Telefon E-Mail

Badminton Club Bubendorf Frau Sarah Leuzinger Burgstrasse 10 4410 Liestal 078 966 47 79 sarah.leuzinger@bluewin.ch

Banntagschützen Bubendorf Herr Sacha Michel Teichweg 1a 4416 Bubendorf 079 243 52 23 sascha.michel@bluewin.ch

Bereichsleiter Instandhaltung Herr Marcel Mundschin Hintergasse 20 4416 Bubendorf 079 205 01 45 werkhof@bubendorf.swiss 

Brüehlstolperi-Clique Bubendorf Herr Raoul Bürgin Feldstrasse 2 4416 Bubendorf raoul.buergin@bluewin.ch

Bürgerratspräsidentin Frau Sylvia Tschudin Vormurenstrasse 7 4416 Bubendorf 079 649 56 67 praesidium@bg-bubendorf.ch

CVJM/F - Jungschar Herr Patrick Francke Nelkenring 23 4416 Bubendorf 076 324 12 87 info@jungscharbubendorf.ch

Damenturnverein Bubendorf Frau Karin Schäublin Oberer Holdenweg 12 4434 Hölstein 079 794 86 40 karin.schaeublin@gmx.ch

Don Promilo Herr Sacha Michel Teichweg 1a 4416 Bubendorf 079 243 52 23 sascha.michel@bluewin.ch

Erlestroos-Rueche Bubendorf Herr John Imhof Bündtenstrasse 2 4416 Bubendorf 079 356 78 71 johnim@sunrise.ch

EVP Ortssektion Bubendorf Frau Priska Jaberg Goldbergstrasse 3 4416 Bubendorf 078 634 96 06 priskajaberg@gmail.com

FDP Bubendorf Herr Matthias Mundwiler Moosmattstrasse 5 4416 Bubendorf 079 273 03 55 m.mundi@bman.ch

Feldschützengesellschaft Bubendorf Herr Michel Thommen Hölsteinerstrasse 2 4432 Lampenberg 076 434 60 68 michel.thommen@gmail.com

Feuerwehrverein Bubendorf Herr Roland Tschudin Flurstrasse 1 4416 Bubendorf 061 933 00 00 roland.tschudin@tschudin.net

Feuerwehr Wildenstein Herr Daniel Schären Postfach 245 4416 Bubendorf 079 630 67 86 info@fwwildenstein.ch

Frauenverein Bubendorf Frau Sabrina Hammacher Frenkenstrasse 20 4416 Bubendorf 079 765 46 95 kontakt@frauenvereinbubendorf.ch

Frauetrachtechor Murehölzli Frau Doris Börlin Lindenstrasse 6 4416 Bubendorf 079 955 87 56 boerlin.fam@bman.ch

Freizeitbühne Bubendorf Herr Stefan Thommen Rütiweg 2 4433 Ramlinsburg 061 933 05 80 stefan.thommen@eblcom.ch

Freunde Schloss Wildenstein Frau Beatrice Wessner Hintermattstrasse 34 4417 Ziefen 061 931 48 61 bea.wessner@bman.ch

Fünfliberverein Bubendorf Herr Erich Meyer Baumgartenweg 11 4416 Bubendorf 079 343 10 93 erich.meyer@bl.ch

Fussballclub Bubendorf Herr Marc Wahl Brosiweg 35 4143 Dornach 079 601 64 09 marcwahl@gmx.ch

Gemeindepräsident ad interim Herr Matthias Mundwiler Hintergasse 20 4416 Bubendorf 061 935 95 83 matthias.mundwiler@bubendorf.swiss

Gemischter-Chor „Feuflibertal“ Frau Christine Tanner Hauptstrasse 43 4411 Seltisberg 079 333 72 21 christinetanner@eblcom.ch

Gewerbe- + Industrieverein (B'dorf+Umgebung) Frau Imelda Bischof Postfach 239 4416 Bubendorf 076 813 77 22 praesidium@gewerbeverein-bubendorf.ch

Grüne Sektion Liestal Frau Claudia Hilber Talhausstrasse 43 4416 Bubendorf 077 465 26 68 claudia.hilber@bman.ch

Grünliberale Partei, Sektion Liestal und Umgebung Herr Domenic Schneider Wiedenhubstrasse 31 4410 Liestal 061 921 71 31 liestal@grunliberale.ch

Guggemuusig Fränkeschränzer Herr Robin Herrmann Hintergasse 24 4416 Bubendorf 079 862 76 75 mail@fsbubendorf.ch

Guggemuusig Sambaschränzer Herr Cédric Amieur Neuweg 14 4434 Hölstein 078 693 01 94 praesident@sambaschraenzer.ch

Hauswart Herr Olivier Bühler Hintergasse 20 4416 Bubendorf 079 523 87 68 hauswartung@bubendorf.swiss

Hauswart Herr Benjamin Flück Hintergasse 20 4416 Bubendorf 079 688 94 15 hauswartung@bubendorf.swiss

Hauswart-Stellvertreter Herr Peter Henni Hintergasse 20 4416 Bubendorf 079 733 72 88 werkhof@bubendorf.swiss 

Jagdgesellschaft Wildenstein Frau Simone Mumenthaler Bündtenstrasse 4 4416 Bubendorf 079 549 43 56 simumenthaler@bluewin.ch

Jodlerchörli Wildenstein Herr Hansueli Weber Unterer Brunnacher 5a 4433 Ramlinsburg 079 534 99 45 hansueli.weber1958@gmail.com

Jugendkeller Bubendorf Frau Kim Senn Poststrasse 2 4410 Liestal 077 522 38 21 kim.senn@jsw.swiss

Katholische Pfarrei Herr Gabriele Balducci Rheinstrasse 20 b 4410 Liestal 061 927 93 50 balducci@rkk-liestal.ch 

Kindertagesstätte Zauberwald Herr Fabrizio Gasparini Weiherhofstrasse 10 4415 Lausen 061 922 04 28 gasparini.fabrizio@yahoo.de

Kirchenpflege evang.-ref. Kirchgemeinde Herr Erwin Müller Bündtenstrasse 3 4416 Bubendorf 061 931 25 10 erwin.mueller@ref-bura.ch

Kulturverein Bubendorf Herr Samuel Neukom Breitenstrasse 41 4416 Bubendorf 061 931 19 68 s.neukom.bubendorf@bluewin.ch

Morgetaler Herr Patrick Frei Sophie Gerster Weg 2 4411 Seltisberg 079 629 80 48 patrick.frei@liestal.ch

Musikschule beider Frenkentäler Herr Andreas Jörin Hauptstrasse 24 4416 Bubendorf 061 961 15 65 office@msft.ch

Musikverein Bubendorf Herr Markus Surer Moosmattstrasse 15 4416 Bubendorf 079 216 09 23 mail@mvbubendorf.ch

Natur- und Vogelschutzverein Bubendorf Herr Thomas Aebischer Birkenstrasse 4 4416 Bubendorf 061 931 34 41 thomas.aebischer@atebe.ch

Para los Chiquititos Frau Vivian Klaiber Hintergasse 5 4416 Bubendorf 079 630 10 27 vivikos@me.com 

Pro Bubendorf Frau Priska Jaberg Goldbergstrasse 3 4416 Bubendorf 078 634 96 06 priskajaberg@gmail.com

Protokollführerin / Belegungsansprechperson Frau Julia Wäspe Hintergasse 20 4416 Bubendorf 061 935 90 98 julia.waespe@bubendorf.swiss

Ref. Kirche Bubendorf-Ramlinsburg Frau Edith Maier Hauptstrasse 62 4416 Bubendorf 061 508 35 00 sekretariat@ref-bura.ch  
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Samariterverein Fünflibertal Herr Stefan Tschudin Gstaltenstrasse 17 4416 Bubendorf 079 451 59 60 stefan.tschudin@samariter-fuenflibertal.ch

Schnupfrueche Bubendorf Herr Gisin Yanic Galmshof 17 4415 Lausen 079 835 14 11

Schnupfrueche Bubendorf Vertreter Herr Christoph Strecker Grienmatt 14 4410 Liestal 079 576 48 61 christoph.strecker@bluewin.ch

Schulleitung Herr Ueli Nick Krummackerstrasse 18 4416 Bubendorf 061 931 23 60 schulleitung@schulebubendorf.ch

Schulrat Herr David Schaffner Gartenstrasse 19 4416 Bubendorf 061 554 90 04 dschaffner@schulebubendorf.ch

Senior/Innen Gymn. Bubendorf Frau Frieda Tschudin-Heer Fraumattstrasse 39/4 4410 Liestal 061 921 38 20 f.tschudin@bluewin.ch

Senioren Regio Liestal Herr Peter Gersbach Brunnackstrasse 4 4433 Ramlinsburg 079 268 07 12 srl@gersba.ch

SP Bubendorf Herr Thomas Noack Kirchstrasse 32 4416 Bubendorf 079 619 05 20 thomas.noack@bluewin.ch

Spielgruppenverein Sunnestübli Bubendorf Frau Mireille Zihlmann Unter Rain 5 4416 Bubendorf 079 872 66 69 mireille.zihlmann@bman.ch

SPITEX Regio Liestal Frau Claudia Aufdereggen Schützenstrasse 10 440 Liestal 061 926 60 90 claudia.aufdereggen@spitexrl.ch

SVP Bubendorf Herr Roger Furler Kirchstrasse 48 4416 Bubendorf 061 931 15 60 sr.furler@bman.ch

Tambouren- & Pfeiferclique Bubendorf Herr Daniel Allemann Karl Jaspers-Allee 7 4052 Basel 079 215 91 34 ds.allemann@gmail.com

Tiere-erleben Herr Fredi Jaberg Goldbergstrasse 3 4416 Bubendorf 078 675 57 30 jabi@me.com

Thekäschlöfer Wagenclique Herr Timo Haller Gstaadmattstrasse 15 4452 Itingen 079 277 25 87 t.haller@regent.ch

Tischtennisclub Bubendorf Herr Beat Muchenberger Jurastrasse 27 4411 Seltisberg 079 787 32 31 beatm@eblcom.ch

Turnverein Bubendorf Herr Walter Rudin Frenkenstrasse 40 4416 Bubendorf 061 931 36 30 walter.rudin@bman.ch

Verein Dampfzug Waldenburgerbahn Herr Marius Fink Schlossweg 4 4437 Waldenburg 079 847 05 20 dampfzug.wb@breitband.ch

Verein Weltladen für fairen Handel Frau Gisela Rüst Hauptstrasse 14 4416 Bubendorf 061 933 06 00 claro.bubendorf@gmail.com

Verein Mondsucht Herr Benjamin Sprunger Hauptstrasse 63 4417 Ziefen 076 389 83 53 ben@mondsucht.ch

Volleyballclub Bubendorf Frau Stephanie Leupin Dolderweg 2 4058 Basel 076 548 18 14 stephileupin@hotmail.com

Vorstand Vereine: Präsident Herr Roger Furler Kirchstrasse 48 4416 Bubendorf 061 931 15 60 sr.furler@bman.ch

Vertreter GR der Vereine Frau Anita Stingelin Hintergasse 20 4416 Bubendorf 061 935 95 85 anita.stingelin@bubendorf.swiss

word-shirt.ch Herr Fredi Jaberg Goldbergstrasse 3 4416 Bubendorf 078 675 57 30 schbazz@mac.com

Vorstand Vereine Mitglied Herr Martin Furler Wildensteinerstrasse 53 4416 Bubendorf 079 689 68 41 martin.furler@furlerpartner.ch

Vorstand Vereine Mitglied Frau Denise Gaugler Morgentalstrasse 11 4416 Bubendorf 079 543 43 82 gaugler.gysin@breitband.ch

ohne Einladung an Präsident*innenkonferenz

Fischereiverein Bubendorf & Umgebung Herr Marc Tartari Hauptstrasse 80 4446 Buckten 079 217 04 81 schloss-garage@bluewin.ch 
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